

13 lipca 2007



Projekty z szansami

Są dwa kolejne projekty rozporządzeń określające zasady udzielania pomocy w ramach regionalnych programach operacyjnych. Tym razem resort rozwoju określił szczegóły ubiegania się o pomoc na regionalne projekty inwestycyjne oraz na projekty z zakresu infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, energetyki, szkolnictwa wyższego, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej i lecznictwa uzdrowiskowego. Są dwa kolejne projekty rozporządzeń określające zasady udzielania pomocy w ramach regionalnych programach operacyjnych. Tym razem resort rozwoju określił szczegóły ubiegania się o pomoc na regionalne projekty inwestycyjne oraz na projekty z zakresu infrastruktury społeczeństwa informacyjnego, energetyki, szkolnictwa wyższego, infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej i lecznictwa uzdrowiskowego.

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w ramach RPO największe szanse na dofinansowanie będą miały projekty polegające na dokonaniu nowej inwestycji lub tworzeniu nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją w województwie objętym danym RPO.

Unijne wsparcie będzie można otrzymać m.in. na: nabycie lub postawienie budowli i budynku, zakup maszyn, urządzeń, zakup instalacji i uruchomienie środków trwałych. Wśród wydatków kwalifikowalnych są wydatki poniesione na prace związane z przygotowaniem projektu, w tym na ekspertyzy, analizy ekonomiczne i techniczne oraz koszty nadzoru technicznego i dokumentacji technicznej.

Wspierane będą także przedsięwzięcia: - w zakresie energetyki, dotyczące zwłaszcza: budowy lub przebudowy infrastruktury i urządzeń służących do produkcji lub przesyłu energii elektrycznej, ciepłej oraz gazu ziemnego, - w zakresie infrastruktury społeczeństwa informacyjnego: budowa lub przebudowa szkieletowej lub szerokopasmowej sieci teleinformatycznej, a także sieci dostępowych i centrów zarządzania sieciami, - w zakresie szkolnictwa wyższego i szkół: budowa lub przebudowa infrastruktury dydaktycznej oraz naukowo-badawczej służącej do celów dydaktycznych w niepublicznych szkołach wyższych lub niepublicznych szkołach wraz z niezbędnym wyposażeniem, - w zakresie infrastruktury sfery badawczo-rozwojowej: budowa lub przebudowa infrastruktury służącej do prowadzenia prac badawczych i rozwojowych, wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia, - w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego: przebudowa lub rozbudowa zakładów opieki zdrowotnej świadczących usługi lecznictwa uzdrowiskowego wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia. We wszystkich przypadkach maksymalna intensywność pomocy, na jaką mogą liczyć

beneficjenci wyniesie: - 50 proc. - w woj.: lubelskim, podkarpackim, warmińsko-mazurskim, podlaskim, świętokrzyskim, opolskim, małopolskim, łódzkiego i kujawsko-pomorskiego - 40 proc. - w woj.: pomorskim, zachodniopomorskim, dolnośląskim, wielkopolskim, śląskim, a w okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 2010 r. - na obszarze należącym do woj. mazowieckiego, z wyłączeniem m. st. Warszawy. - 30 proc. - na obszarze należącym do m. st. Warszawy oraz w okresie od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. - na obszarze należącym do woj. mazowieckiego.

Źródło: PAP